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Juni: Aktiespararna positionerar sig för fortsatt 
geopolitisk oro
”Börsåret 2025 har nått halvvägs och har minst sagt bjudit på ett svängigt första halvår. Hittills har 
vi inte riktigt fått betalt för turbulensen vi fått utstå – Stockholmsbörsens breda index (OMSXGI) är 
upp blygsamma 2,5 procent sedan nyår. Amerikanska indexet DJ USA med återinvesterade 
utdelningar är upp runt 5 procent, men för svenska placerare drar valutaeffekten ned avkastningen 
när dollarn försvagats med 14 procent mot kronan”, säger Philip Scholtzé, Sparekonom på Avanza.

I juni köper spararna främst MilDef Group, Lundin Gold och AAK.

"Världsoron fortsätter att göra avtryck i aktiespararnas investeringar. Försvarsbolaget MilDef Group 
har trots en kraftig nedgång i juni utvecklats starkt i år och aktiespararna dippköper. På samma tema 
ser vi också stor köplust i Lundin Gold som är verksamma i den industri som många upplever som en 
trygg hamn i oroliga tider – guldsektorn. Lundin Gold är upp över 100 procent i år”, säger Philip 
Scholtzé.

“Även om indexutvecklingen är försiktigt positiv i juni finns det flera aktier som under månaden tappat 
en årsavkastning i börsvärde. AAK, Novo Nordisk B och Essity B har alla tappat mellan 6 och 8 
procent och tar plats i köptoppen. Att försöka fånga fallande knivar är en riskabel strategi. Aktierna 
har nämligen tappat tvåsiffrigt i år”, fortsätter Philip Scholtzé.

”Investor B och Volvo B är gamla favoriter bland aktiespararna som både under juni och hittills i år 
utvecklats svagare än index. Jag tror att aktiespararna gör ett bra val i att under oroliga tider välja att 
fokusera på bolag som de kan och känner sig trygga med långsiktigt", fortsätter Philip Scholtzé.

Mest köpta Mest sålda

MilDef Group Fortnox

Lundin Gold NVIDIA

AAK Handelsbanken A

Volvo B Rheinmetall

Investor B Strategy A

Hacksaw Skanska B

Novo Nordisk B SSAB B

Essity B SEB A

Neonode Swedbank A

H&M B Nordea Bank

I juni säljer spararna främst Fortnox, NVIDIA och Handelsbanken A.

“Växjöbolaget Fortnox aktie är mest såld bland aktiesparare i juni och anledningen är att det ligger ett 
bud på succéaktien. Budgivarna, som nu har 87 procent av aktierna har förlängt tiden för att 
acceptera budet ytterligare. I skrivande stund handlas aktien över budnivån vilket indikerar 
spekulation om högre bud. Även om det är tråkigt när populära bolag lämnar börsen så behöver 
aktiespararna nu tänka till och fundera på vilken risk man är beredd att ta”, säger Philip Scholtzé.

“Aktiespararna som köpte NVIDIA i maj har lyckats bra med tajmingen. Under juni är den amerikanska 
halvledarjätten upp 15 procent, vilket motsvarar hela avkastningen sedan årsskiftet. Nu säljer 
spararna aktien och tackar för vinsten. Lika lyckosamma har de inte varit i försvarskoncernen 
Rheinmetall som köptes i maj och som nu säljs samtidigt som aktien är ned ett par procent i juni. 
Aktiesparande är ett marathon, inte en sprint”, avslutar Philip Scholtzé.
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